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ÖNSÖZ 

Tarih boyunca duygu ve düşünceleri etkili bir yolla aktar-
manın temel aracı olan şiir, tüm dönemlerde Arapların 
eşsiz örnekler ve simalar sunduğu bir alan olmuştur. Arap 
edebiyatında ana konuları insan ve alem olan şiir, içerisin-
de var olduğu                                                                         toplumun değerleri ve gündemiyle sıkı bir 
ilişkiye sahip olmuştur. Bir nevi şair toplumun aynası 
olarak telakki edilmiştir. 

Her ne kadar Arap edebiyatında şair ve şiir denilince Cahi-
liye dönemi şairleri ve mu‘allakalar akla gelse de sonraki 
dönemlerde de ilk isimleri ve şiirleri aratmayacak şairler 
yetişmiş ve eşsiz şiirler nazmedilmiştir. Bu dönemlerden 
biri de 19. yy. Arap Dünyasının Batı tarzı bilim, sanat, eği-
tim ve kültür değerleriyle sıkı bir münasebet kurduğu asır 
olarak değerlendirilen Modern dönemdir. Bu etkileşim 
kendisini edebî faaliyetlerde de göstermiş, bazı şairler kla-
sik şiir tarzına bir başkaldırı mahiyetinde farklı nazım 
türl                        eri geliştirmiş, bazı şairler ise klasik tarzın ihyası adına 
farklı ekoller kurarak klasik üsluba yönelmişlerdir. 

Söz konusu dönemde Osmanlı hakimiyetindeki Arap coğ-
rafyasında Lübnan basın-yayın faaliyetleri ve edebiyat 
dünyasına sunduğu orijinal simalarla öne çıkmaktadır. Bu 
simalardan birisi de yeniliklere kapalı olmamakla beraber 
klasiğe bağlı kalan Corcî Şâhîn ‘Atıyye’dir. Bu çalışmada 
onun tespit edilen tüm şiirleri muhteva ve şekil bakımın-
dan ele alınmıştır. 

Giriş bölümünde, araştırmanın amacı, yöntemi, kaynakla-
rı ve şairin yaşadığı dönemin siyasi, sosyal, kültürel orta-
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mına genel bir bakış yapılmıştır. Birinci bölümde şairin 
hayatı eserleri ve yetiştiği çevreye dair bilgi verilip değer-
lendirmelerde bulunulmuştur. İkinci bölümde, Corcî’nin 
şiirleri, muhteva bakımından ele alınmıştır. Bu bağlamda 
onun gazel, mersiye, ihvâniyyât, medih, tasvir, hikmet, 
hiciv temalı şiirleri zikredilmiştir. Bu şiirler arasında tarih-
lendirme şiirleri ve belli bir temaya hasredilemeyen şiirle-
ri de incelenmiştir. Üçüncü bölümde şairin şiirlerinde 
benimsediği dil ve üslup ile kullandığı edebî sanatlara yer 
verilmiştir. 

Bu kitabın yazımı esnasında çok sayıda araştırmacının 
fikirlerine başvurulmuş ve titiz bir süreç yürütülmüştür. 
Bu noktada özellikle çalışmanın her aşamasında bilfiil 
yardımlarını gördüğüm editörüm Dr. Mahmut ÜSTÜN’e, 
ayrıca görüş ve tavsiyeleriyle katkılarını ve desteklerini 
aldığım tüm hocalarıma ve aileme şükranlarımı sunarım.

Ahmet ŞEN
Erzincan
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